

資金収支計算書

平成31年4月 1日から
令和 2年3月31日まで

【収入の部】

【支出の部】

(単位 円)

学生生徒等納付金収入	283,142,116	人件費支出	762,443,948
手数料収入	9,878,400	教育研究経費支出	161,415,483
寄付金収入	2,781,600	管理経費支出	66,078,373
補助金収入	353,701,121	施設関係支出	34,445,401
付随事業・収益事業収入	14,709,322	設備関係支出	42,171,398
受取利息・配当金収入	244,423	資産運用支出	28,000,000
雑収入	3,041,603	その他の支出	74,374,981
前受金収入	44,124,000	資金支出調整勘定	△ 41,498,294
その他の収入	609,015,755	翌年度繰越支払資金	774,496,527
資金収入調整勘定	△ 93,308,996		
前年度繰越支払資金	674,598,473		
収入の部合計	1,901,927,817	支出の部合計	1,901,927,817

資金収支内訳表

平成31年4月 1日から
令和 2年3月31日まで

【収入の部】

(単位 円)

	法人本部	高等学校	福祉保育専門学校	附属幼稚園	総 計
学生生徒等納付金収入	0	205,682,428	53,175,908	24,283,780	283,142,116
手数料収入	0	8,843,800	790,600	244,000	9,878,400
寄付金収入	0	1,490,000	840,000	451,600	2,781,600
補助金収入	0	240,324,840	8,255	113,368,026	353,701,121
付随事業・収益事業収入	0	0	47,500	14,661,822	14,709,322
受取利息・配当金収入	31,380	134,490	64,945	13,608	244,423
雑収入	0	1,598,208	79,710	1,363,685	3,041,603
収入の部合計	31,380	458,073,766	55,006,918	154,386,521	667,498,585

【支出の部】

(単位 円)

	法人本部	高等学校	福祉保育専門学校	附属幼稚園	総 計
人件費支出	5,000,000	506,941,659	134,241,652	116,260,637	762,443,948
教育研究経費支出	0	114,456,514	28,783,512	18,175,457	161,415,483
管理経費支出	1,275,380	31,190,889	12,009,464	21,602,640	66,078,373
施設関係支出	2,850,041	28,358,400	320,000	2,916,960	34,445,401
設備関係支出	0	40,111,317	1,115,660	944,421	42,171,398
支出の部合計	9,125,421	721,058,779	176,470,288	159,900,115	1,066,554,603

事業活動収支計算書

平成31年4月 1日から
令和 2年3月31日まで

(単位 円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	283,130,000	283,142,116	△ 12,116
		手数料	9,860,000	9,878,400	△ 18,400
		寄付金	490,000	495,000	△ 5,000
		経常費補助金	347,854,121	347,854,121	0
		付随事業収入	14,670,000	14,709,322	△ 39,322
		雑収入	27,350,000	27,401,603	△ 51,603
		教育活動収入計	683,354,121	683,480,562	△ 126,441
	事業活動支出の部	人件費	774,560,000	774,486,882	73,118
		教育研究経費	319,020,000	318,758,344	261,656
		管理経費	68,950,000	68,732,486	217,514
		教育活動支出計	1,162,530,000	1,161,977,712	552,288
教育活動収支差額		△ 479,175,879	△ 478,497,150	△ 678,729	
教育活動外収支	収事業の活動	受取利息・配当金	230,000	244,423	△ 14,423
		教育活動外収入計	230,000	244,423	△ 14,423
	教育活動外収支差額		230,000	244,423	△ 14,423
経常収支差額		△ 478,945,879	△ 478,252,727	△ 693,152	
特別収支	収事業の活動	その他の特別収入	8,127,000	8,133,600	△ 6,600
		特別収入計	8,127,000	8,133,600	△ 6,600
	支事業の活動	資産処分差額	0	0	0
		特別支出計	0	0	0
	特別収支差額		8,127,000	8,133,600	△ 6,600
基本金組入前当年度収支差額		△ 470,818,879	△ 470,119,127	△ 699,752	
基本金組入額合計		△ 67,620,000	△ 67,615,392	△ 4,608	
当年度収支差額		△ 538,438,879	△ 537,734,519	△ 704,360	
前年度繰越収支差額		309,438,290	309,438,290	0	
基本金取崩額		9,500,000	9,504,651	△ 4,651	
翌年度繰越収支差額		△ 219,500,589	△ 218,791,578	△ 709,011	

(参考)

事業活動収入計	691,711,121	691,858,585	△ 147,464
事業活動支出計	1,162,530,000	1,161,977,712	552,288

事業活動収支内訳表

平成31年4月 1日から
令和 2年3月31日まで

(単位 円)

		科 目	法人本部	高等学校	福祉保育専門学校	附属幼稚園	総 計
教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	0	205,682,428	53,175,908	24,283,780	283,142,116
		手数料	0	8,843,800	790,600	244,000	9,878,400
		寄付金	0	440,000	55,000	0	495,000
		経常費補助金	0	234,477,840	8,255	113,368,026	347,854,121
		付随事業収入	0	0	47,500	14,661,822	14,709,322
		雑収入	24,360,000	1,598,208	79,710	1,363,685	27,401,603
		教育活動収入計	24,360,000	451,042,276	54,156,973	153,921,313	683,480,562
	事業活動支出の部	人件費	5,000,000	514,937,051	138,289,194	116,260,637	774,486,882
		教育研究経費	0	217,803,755	67,891,453	33,063,136	318,758,344
		管理経費	2,661,153	32,396,628	12,030,331	21,644,374	68,732,486
		教育活動支出計	7,661,153	765,137,434	218,210,978	170,968,147	1,161,977,712
教育活動収支差額		16,698,847	△ 314,095,158	△ 164,054,005	△ 17,046,834	△ 478,497,150	
教育活動外収支	収事業の活動部	受取利息・配当金	31,380	134,490	64,945	13,608	244,423
		教育活動外収入計	31,380	134,490	64,945	13,608	244,423
	教育活動外収支差額		31,380	134,490	64,945	13,608	244,423
経常収支差額		16,730,227	△ 313,960,668	△ 163,989,060	△ 17,033,226	△ 478,252,727	
特別収支	収事業の活動部	その他の特別収入	0	6,897,000	785,000	451,600	8,133,600
		特別収入計	0	6,897,000	785,000	451,600	8,133,600
	支事業の活動部	資産処分差額	0	0	0	0	0
		特別支出計	0	0	0	0	0
	特別収支差額		0	6,897,000	785,000	451,600	8,133,600
基本金組入前当年度収支差額		16,730,227	△ 307,063,668	△ 163,204,060	△ 16,581,626	△ 470,119,127	
基本金組入額合計		△ 2,850,041	△ 64,765,351	0	0	△ 67,615,392	
当年度収支差額		13,880,186	△ 371,829,019	△ 163,204,060	△ 16,581,626	△ 537,734,519	

貸借対照表

令和 2年3月31日現在

(単位 円)

科 目	金 額	科 目	金 額
固定資産	6,631,097,508	固定負債	116,317,828
流動資産	850,729,322	流動負債	115,354,566
		負債の部合計	231,672,394
		基本金の部	7,468,946,014
		繰越収支差額	△ 218,791,578
資産の部合計	7,481,826,830	純資産の部合計	7,250,154,436
		負債及び純資産の部合計	7,481,826,830

財 産 目 録

令和 2年3月31日現在

(単位 円)

資 産 の 部			
基 本 財 産			
土 地	43,935.99	㎡	2,683,241,932
建 物	17,847.72	㎡	1,329,487,298
構 築 物			75,140,763
機 器 備 品			80,761,987
図 書			72,276,159
ソフトウェア			3,962,891
電 話 加 入 権			840,294
運 用 財 産			3,236,115,506
合 計			7,481,826,830
負 債 の 部			
固 定 負 債			116,317,828
流 動 負 債			115,354,566
合 計			231,672,394
純 資 産			7,250,154,436